
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 шона. №

Иркутск

О внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 30 ноября 2024 года № 79-342-спр

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года 
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании 
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», решением ФАС 
России от 29 мая 2025 года № 31/50004/25, руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области, Положением о службе по тарифам Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 
2012 года № 303-пп, распоряжением Губернатора Иркутской области 
от И июня 2025 года № 448-рк, учитывая итоги рассмотрения данного 
вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 
30 июня 2025 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 30 ноября 2024 года № 79-342-спр «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования для сетевых организаций Иркутской области на 
2025 - 2029 годы» следующие изменения:

1) в пункте Г приложения 1 цифры «6371,1595» заменить цифрами 
«6 626,387»:

2) пункт 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

1 АО «Иркутская 
электросетевая компания»

2025 16 707 796,1
2026 22 625 347,6
2027 22 836 860,1
2028 22 695 688,0
2029 21 952 600,7



2

(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Заместитель руководителя службы А.А. Сугоняко


